Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
 «Детский сад № 6 «Колосок» п. Гигант Сальского района

Приказ
				 №   	72
18.02.2022  г.

Об	усилении мер безопасности
в МБДОУ № 6 «Колосок»
	В целях принятия дополнительных мер по обеспечению охраны здания, помещений и имущества, безопасного функционирования  МБДОУ № 6 «Колосок», безопасного функционирования образовательного учреждения, своевременного обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите персонала, воспитанников в период их нахождения в образовательной организации,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществить комплекс профилактических мер по повышению бдительности и усилению ответственности  работников  образовательного учреждения, направленных на обеспечение безопасности жизнедеятельности воспитанников, сотрудников и функционирования MБДOУ  № 6 «Колосок»:
1.1. Заведующему хозяйством Быкадоровой Т.В.:
- организовать проведение дополнительного внепланового инструктажа с работниками по соблюдению мер антитеррористической безопасности, в том числе по действиям при поступлении угроз по телефону, порядку действий при эвакуации;
- провести анализ локальных нормативных актов, регламентирующих требования к обеспечению безопасных условий пребывания  воспитанников и  сотрудников МБДОУ № 6 «Колосок»,и при необходимости актуализировать (срок – до 25.02.2022 г.);
- осуществить отработку практических действий сотрудников при возникновении внештатных ситуаций;
- осуществить проверку схем оповещения и работоспособности систем экстренной связи;
- обеспечить  надлежащий контроль за функционированием систем видеонаблюдения;
1.2. Сторожам, лицам, ответственным в рабочее время за пропускной режим, обеспечить только санкционированный доступ на территорию образовательного учреждения должностных лиц, персонала, воспитанников, их родителей.
1.3. Воспитателям МБДОУ:
- На прогулке строго следить за детьми, за проходом посторонних людей на территорию МБДОУ.
1.4. Сотрудникам МБДОУ:
-  исключить нахождение на территории и в здании образовательного учреждения посторонних лиц;
- проявлять бдительность на предмет обнаружения бесхозных предметов, посторонних сумок;
- ежедневно проверять свои рабочие места  в начале рабочего дня и по окончании рабочего дня на наличие опасных в антитеррористическом плане предметов.
2. Контроль  исполнения настоящего  приказа оставляю за собой.

Заведующий	МБДОУ № 6 «Колосок»				Фоменко А.А.